Islam(Jakarta:Kencana,2013),244.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id

32

Nahdlatul Ulama(NU) berdiri pada 31 Januari 1926 M (16

Rajab 1344 H) di Kartopaten Surabaya, NU merupakan sebuah

organisasi yang dilahirkan oleh sejumlah ulama yang menganut

paham Ahlussunnah Waljamaah yang mengambil jalan tengah antara

ektrim aqli (rasionalis) dengan kaum ekstrim naqli ( Skriptualis).
38

Karena itu sumber pemikiran bagi Nahdlatul Ulama tidak hanya Al-